2021年７月 27日

各  位
会社名 ＥＲＩホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  増 田   明 世

 （コード番号：6083 東証第一部）

問合せ先 常務取締役広報ＩＲグループ長 竹之内 哲次

 （ T E L． 0 3－ 5 7 7 0－ 1 5 2 0）

子会社 日本ＥＲＩ株式会社における

確認申請書とＢＩＭとの情報連携推進への取り組みについて

当社子会社である日本ＥＲＩ株式会社（以下、日本ＥＲＩという。）は、福井コンピュータア

ーキテクト株式会社（本社：福井県坂井市、代表取締役社長：佐藤 浩一）と協働して、ＢＩＭ

データに含まれる建築情報を活用した確認申請の作業効率向上を実現してまいりました。今般、

日本ＥＲＩ提供の確認申請書作成ツールとＢＩＭ建築設計システム「GLOOBE Architect」の連携

内容を拡張し、マニュアルを公開しましたので、お知らせいたします。

「日本ＥＲＩ確認申請書作成ツール」と「GLOOBE Architect」の連携イメージ

詳細につきましては、日本ＥＲＩのホームページ（https://www.j-eri.co.jp）に掲載の「日

本ＥＲＩ『確認申請書作成ツール』とＢＩＭ建築設計システム『GLOOBE Architect』との情報

連携推進への取り組みについて」をご参照ください。

コロナ禍におけるリモートワークの拡大、行政手続きの押印廃止の流れで確認申請書類の押印

が不要となったことなどを背景に、確認申請手続きのオンライン化が加速しています。当社グル

ープは、事業環境の変化に迅速かつ適正に対応すべく、申請者・設計者の皆様と共に、よりよい

環境整備に努めてまいります。

本リリースに関する問い合わせ

日本ＥＲＩ株式会社 ＢＩＭ推進センター 電話：03-3796-0223

以上